泉师院委综 [2008] 9号
关于开展纪念建党87周年党建系列活动的通知
各党总支（直属党支部）：
为隆重纪念建党87周年，深入学习贯彻党的十七大精神，树立和落实科学发展观，进一步加强党的执政能力建设和先进性建设，充分发挥基层党组织的战斗堡垒作用和广大党员的先锋模范作用，经党委研究，决定“七·一”期间在基层党组织和广大党员中开展以“当时代先锋·促和谐发展”为主题的纪念建党87周年党建系列活动。现将有关事项通知如下：
一、目的意义
开展以“当时代先锋·促和谐发展”为主题的纪念建党87周年党建系列活动，旨在组织引导广大党员通过重温党的历史，回顾建党87年来的丰功伟绩，坚定理想信念，牢记为民宗旨，进一步增强党员意识和党性观念，坚持与时俱进，树立和落实科学发展观，在教学、科研、管理岗位上始终保持党员先进性；引导基层党组织按照“三个代表”重要思想的要求，切实加强自身建设，不断提高党在高校的执政能力和办学理教水平，以党内和谐促进校园和谐，为学校又好又快发展提供坚强的组织保障。
二、活动内容
开展纪念建党87周年党建系列活动，要以党的十七大精神、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，紧紧围绕党委“好字当头、奋发有为”的工作主线，围绕学校改革发展和本单位本部门中心工作，把握重点，突出主题，形式多样，务求实效。
1、开展学习贯彻党的十七大精神活动。通过组织集中培训、理论研讨、征文比赛、心得交流等形式，利用校园广播、报刊、网络、宣传栏等阵地，开展群众喜闻乐见的文体宣传活动，营造良好氛围，在广大党员中掀起学习贯彻党的十七大精神的新高潮。引导广大党员把学习贯彻党的十七大精神与深入实践科学发展观紧密结合起来，与本单位本部门工作实际结合起来，推动学校又好又快发展。要认真做好我校“学习贯彻十七大精神骨干培训班”总结研讨工作，用所学的理论指导实践，研究学校发展目标和工作重点，调整发展思路，着力解决好制约学校发展的重点难点问题，在深入学习和落实行动上下功夫。

2、开展“立足岗位比奉献”系列活动。各级党组织要通过召开纪念建党87周年纪念大会、专题座谈会、先模人物事迹报告会，举行新党员入党宣誓仪式，开展“党员奉献工程”、“党员奉献周”、“党员奉献日”活动，组织各种义务咨询、义务劳动、赈灾捐赠活动等，号召党员立足本职岗位当先锋、争作为、比奉献，以优异的工作成绩向党的生日献礼。
3、开展“回顾三十年，展望新师院”活动。以纪念改革开放30周年为契机，进行一次坚持改革开放的宣传教育；组织党员参观校史展览馆、观看校史记录片、开展校史校情教育；召开纪念改革开放30周年专题理论研讨会，引导广大党员干部进一步解放思想，更新观念，坚定走中国特色社会主义道路的决心和信心，自觉地把思想和行动统一到校党委“好字当头、奋发有为”工作主线和总体工作部署上来，组织广大党员干部围绕“十一五”发展目标，开展调查研究，积极建言献策，在推动学校新一轮建设发展中发挥自己的聪明才智。

4、开展“党内民主教育实践”活动。通过专题座谈、网络论坛等形式，组织广大党员围绕党内民主建设、和谐校园建设进行广泛交流讨论，积极营造党内民主讨论的环境和健康宽松的氛围。要增强党员干部的民主意识，尊重党员的主体地位，进一步完善党内民主参与、民主决策、民主选举、民主监督制度，推进党务公开；加强党组织与党员群众的沟通，畅通党员参与党内事务的渠道，加强引导，保障党员的民主权利。
5、过好一次专题组织生活会。以党支部为单位，召开一次纪念建党87周年专题组织生活会，引导党员回顾党的光辉历程，缅怀革命先辈的英雄事迹，畅谈中国特色社会主义建设取得的伟大成就。特别要总结回顾近几年来学校各项事业的新进展、新成效和学校党的建设所取得的成果，进一步增强党员的光荣感、责任感和使命感。
6、开展“党的建设三级量化考评”活动。校党委组织对全校党总支（直属党支部）工作进行评估，根据需要修订评估细则，改进评估办法；党总支根据本单位实际情况，组织对所属党支部工作进行评估；党支部开展评议党员活动。通过“三级评估”，以评促建，以评促改，健全各级党组织工作体制和运行机制，使基层组织建设更加规范化、制度化。
7、开展“一先两优”评选表彰活动。“七·一”期间，省、市各级党委将评选、表彰一批先进基层党组织和优秀共产党员、优秀党务工作者，校党委也将开展“一先两优”评选表彰活动，各基层党组织也要相应表彰一批先进党组织和先进个人。认真总结和大力宣传“一先两优”的先进事迹，充分发挥典型的示范、导向和辐射作用。通过评选表彰活动，展示党的先进性建设的丰硕成果，总结基层党组织和党员队伍建设的成功经验，激励广大党员投身学校建设。

8、开展特色组织工作活动。以党支部工作“立项活动”为载体，围绕本单位本部门中心工作，积极开展特色组织工作活动。各基层党组织要按照“服务海西、服务大局、服务发展”的要求，精心设计主题，科学制定方案，认真组织实施特色组织工作，注重活动的连续性、长期性，不断探索新形势下高校基层党建工作新路子，努力取得实践成果。
9、开展“真实服务，真情关怀，真心帮助”活动。各级党组织要建立完善困难党员信息库，全面准确掌握生活困难党员的工作生活情况。从回拨党费中拨出专款，在“七·一”期间开展各种慰问帮扶活动，切实帮助生活困难党员解决各种实际困难，送去党的温暖和党组织的关怀。各级党员领导干部要深入基层，走访困难群众，帮助挂钩单位、挂钩对象排忧解难，积极为党员群众办实事、办好事，不断健全完善党内帮扶机制，创新帮扶形式，确保生活困难党员共享改革开放成果，促进党内和谐建设。

10、开展党员“树形象、作表率”活动。各基层党要不断落实先进性教育长效机制，广泛开展新时期党员形象、表率作用的主题教育活动，推进学校党的先进性建设。把党员教育管理工作与高校服务“海西”、迎接全国农运会在我市举办，与学校召开第二次党代会、实施质量工程、建设和谐校园等工作结合起来，通过党员集中教育月、设立党员服务岗、建立党员服务队等形式，引导广大党员在规范文明礼仪、发挥先锋模范作用、展现新时期高校风貌等方面，树好党员形象，发挥先锋模范作用，创造文明和谐的校园环境。
三、组织领导
开展纪念建党87周年党建系列活动，是贯彻落实党的十七大精神、展示党的先进性建设成果的一项重要举措，是加快推进党的基层组织建设，进一步增强党组织的凝聚力、战斗力和创造力的有效方式。要把开展党建系列活动摆上重要议事日程，强化组织领导，周密部署安排，广泛宣传发动，营造浓厚氛围。党委组织部要加强具体工作指导，使基层党组织在活动中增强活力，使广大党员在活动中增强党性。各基层党组织要根据本通知的要求，结合本部门本单位实际，制定切实可行的活动方案，活动内容要力求新颖，活动形式要力求创新，做到既隆重热烈，又不铺张浪费，确保纪念建党87周年党建系列活动取得实实在在的成效。
                                                                      中共泉州师范学院委员会
                                     二00八年五月二十三日
主题词：组织工作      党建系列活动      七·一      通知
抄  送：市委组织部  市委教育工委   校领导  存档（2）
泉州师院组织部                             2008年5月23日印发
  1